
Den otevřených dveří 
ZŠ Lupáčova 1/1200, Praha 3
15. 1. 2025
Mgr. Jiří Kopecký MBA, ředitel školy
Mgr. Iva Hauftová, zástupkyně pro 1. st.
Ing. Radka Skoupilová, zástupkyně pro jazykové 
vzdělávání



informace k zápisu na webu školy:



kritéria zápisu
- obecná
- ZŠ Lupáčova - změna spádových 
oblastí



kritéria zápisu
- odklad povinné školní docházky -
podat žádost o přijetí i žádost o 
odklad - na spádové škole
- „ustaršení“



Zápis
- termín:
23. 4. a 24. 4. 2025 14:00 - 18:00

- registrace:

- přes weby škol - 1. 4. - 22. 4. 2025

- dokumenty



Zápis - dokumenty:

- přihláška k základnímu vzdělávání
elektronicky při online registraci
- rodný list dítěte
- OP zákonného zástupce
- doložení trvalého pobytu (OP, 

pas, MČ P3, PČR - cizinci)



dotazy k zápisu obecné
- poslané
- aktuální



učební plán 1. st. - rozšířená výuka Aj
Učební plán ŠVP "Lupáčovka" pro 1. stupeň

Předmět 1. stupeň
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Český jazyk 9 9 8 7 6

Anglický jazyk 1 1 3 3 3

Konverzace v cizím jazyce 1

Matematika 4 5 4 + 1* CLIL 4 + 1*CLIL 5

Informatika 1 1

Člověk a jeho svět 1 + 1 CLIL 1 + 1CLIL 3 3 3 + 1*CLIL

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Svět práce 1 1 1 1 1

21 22 24 25 26

CLIL - integrovaná výuka předmětu a cizího jazyka, *předpoklad na další školní roky



učební plán 1. st. - bilingvní výuka 
Učební plán ŠVP "Lupáčovka" pro 1. stupeň

Předmět 1. stupeň
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Český jazyk 9 9 8 7 6

Anglický jazyk 1 1 3 3 3

Konverzace v cizím jazyce 1

Matematika 4 5 4 + 1 BV 4 + 1 BV 5

Informatika 1 1

Člověk a jeho svět 1 + 1 BV 1 + 1 BV 3 3 3 + 1 BV

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 BV 1 BV 1 BV 2 BV 2 BV

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Svět práce 1 1 1 1 1

21 22 24 25 26

BV - bilingvní výuka



Další podpora výuky Aj na 1. st.
- všechny třídy děleny na 2 skupiny na Aj (1. - 9. roč.)
KROUŽKY Aj - hrazené rodiči
- 1. - 4. roč. 1 h týdně
KURZY MČ PRAHA 3
- zdarma 1 x týdně - pro 1. i 2. st.

PŘÍPRAVNÉ KURZY K MEZ. ZKOUŠKÁM BRITISH COUNCIL
- pro 1. i 2. st.

- 1 x týdně zdarma



dotazy k 1. roč. na ZŠ Lupáčova
- poslané
- aktuální



Charakteristika školy
- fakultní škola PedF UK

- síe přidružených škol UNESCO
- síe škol pro demokracii CEDU
- British Council - partnerská instituce - přípravné 
kurzy k mezinárodním zkouškám
- Zdravá školní jídelna



Charakteristika školy
- rozšířená výuka jazyků
- třídy s bilingvním programem 
- cizí jazyk - Aj

- další cizí jazyk - Nj, Šj, Fj

- rodilí mluvčí (Aj, Šj)
- preventivní projekty
- envirokurz, turistický, lyžařský, cyklistický kurz
- žákovský parlament
- vrstevnické mediace
- klub nadaných žáků (Mensa)



Školní rok 2024/2025
- 665 žáků =  371 1.st + 294 2. st.
- 45 pedagogů + 14 AP
- 11 vychovatelek ŠD
- školní psycholog
- školní speciální pedagožka
- metodik prevence 

- koordinátor EVVO
- 2 výchovné poradkyně



Výsledky přijímacího řízení na SŠ 2023/2024 
- víceletá gymnázia z 5. roč.: 12 (úspěšnost 50%)
- víceletá gymnázia ze 7. roč.: 5

- 9. roč.: gymnázia 26, SŠ maturita 40



4. ročník 2023 - testování TIMSS -
dovednosti v matematice a 

přírodovědě



4. ročník 2023 - testování TIMSS -
dovednosti v matematice a 

přírodovědě



SCIO testy 6. ročník 2024/2025



SCIO testy 9. ročník 2024/2025



ZÁKLADNÍ DOKUMENTY aKOLNÍHO ROKU



ZÁKLADNÍ DOKUMENTY aKOLNÍHO ROKU
- na webu školy
- výroční zprávy
- průvodce školním rokem 
- školní zpravodaj - každý měsíc na webu školy
- klasifikační řád a školní řád, ŠVP 
- kodex učitele ZŠ Lupáčova a pravidla komunikace s rodiči, 
se žáky



Podpora nadaných žáků a cizích jazyků
- třídy s bilingvním programem (jedna v ročníku)
- CLIL - 1. a 2. roč. v předmětu Čjs
- kroužky Aj - pro 1. - 4. ročník
- přípravný kurz 5. ročník  podpora výuky druhého cizího 
jazyka od 6. ročníku
- Přípravný kurz k mez. zkouškám Aj - 1. i 2. st.
- angličtina pro nadané žáky - kurz pořádá zřizovatel MČ P 3
- Klub nadaných žáků -
- PPP - poskytnutí podpůrných opatření nadaným žákům 
(změna organizace výuky, pomůcky)



Podpora nadaných žáků a cizích jazyků
Klub nadaných žáků 
- podrobná náplň na deti.mensa

Cílem činnosti Klubu je zábavnou a inspirativní formou

podporovat rozvoj logického myblení dětí, jejich vbeobecné
znalosti, vlastní fantazii a kreativitu. Na setkáních se věnujeme
nejrůznějbím rébusům a úlohám, jejichž řebení dětem vždy
nabídne nové informace ze zvolené oblasti. Během práce je

zohledňována individualita jednotlivých dětí a program

jednotlivých setkání je připravován tak, aby byl pro ně
inspirující a motivoval je k získávání dalbích informací
a dovedností. Připravované úlohy cílí na specializace

jednotlivých dětí a zohledňují konkrétní směry jejich nadání.
Také proto máme téměř v každé hodině zařazenu kreativní
část, kde děti nechávají volný průchod své fantazii na dané
téma a pracují s nejrůznějbími materiály. Silně podporována je

práce v týmu, děti jsou motivovány ke sdílení svých závěrů a

názorů s ostatními, jejich klidnému věcnému prodiskutování a

přijímání společných závěrů s možností vlastních výhrad.

Získávají tak cenné zkubenosti, které jim pomáhají snáze
fungovat v jiných dětských a dalbích skupinách mimo Klub.



Podpora nadaných žáků a cizích jazyků
Klub nadaných žáků 
- podrobná náplň na deti.mensa

Cílem činnosti Klubu je zábavnou a inspirativní formou podporovat rozvoj logického myšlení
dětí, jejich všeobecné znalosti, vlastní fantazii a kreativitu. Na setkáních se věnujeme
nejrůznějším rébusům a úlohám, jejichž řešení dětem vždy nabídne nové informace ze zvolené
oblasti. Během práce je zohledňována individualita jednotlivých dětí a program jednotlivých
setkání je připravován tak, aby byl pro ně inspirující a motivoval je k získávání dalších informací
a dovedností. Připravované úlohy cílí na specializace jednotlivých dětí a zohledňují
konkrétní směry jejich nadání. Také proto máme téměř v každé hodině zařazenu kreativní část,
kde děti nechávají volný průchod své fantazii na dané téma a pracují s nejrůznějšími materiály.

Silně podporována je práce v týmu, děti jsou motivovány ke sdílení svých závěrů a názorů s

ostatními, jejich klidnému věcnému prodiskutování a přijímání společných závěrů s možností
vlastních výhrad. Získávají tak cenné zkušenosti, které jim pomáhají snáze fungovat v jiných
dětských a dalších skupinách mimo Klub.



Podpora nadaných žáků a cizích jazyků
- na 2. st. výuka Aj dělení žáků podle dovedností ve třídě
- projekty školy
- projekt Poznáváme Česko - prezentace navzájem ve třídách





Indikátory nadání
• výrazný zájem o určitou vzdělávací 
oblast, 

• znalosti z určité vzdělávací oblasti nad 
rámec bkolního kurikula, 
• vynikající výsledky v dosahování 
očekávaných výstupů, 
• žák se intenzivně věnuje určitému 
oboru i v zájmových aktivitách atp. 

Dílčí opatření z PI
• intenzivnější práce s dovednostmi žáka získanými 
mimo školu (např. v neformálním vzdělávání, při 
volnočasových aktivitách nebo získáváním funkčních 
dovedností od rodičů či prarodičů – např. řemeslo, 
chovatelství, umělecká činnost atp.), 
• příprava podnětných studijních úkolů pro nadané, 
• uvádění učebních témat do souvislostí, 
• zařazování rozšiřujícího učiva, 
• příprava komplexnějších úkolů pro nadané, 
• pomoc s vyhledáváním dalších učebních zdrojů, 
• práce s obtížností a jejím zvyšováním do úrovně, 
kterou žák zvládne, 
• další činnosti rozvíjející nadání, případně 
kompenzující oslabené oblasti tak, aby v nich 
nadaný žák dosáhl alespoň minimální úrovně 
stanovených cílů, 
• využívání různorodých učebních materiálů, 
podpora časté sebereflexe atd. 



Další podpora žákům (nejen ohrožených školním 
neúspěchem)
- podpůrná opatření PPP (asistenti pedagoga)
- pedagogická intervence
- doučování



Podpora žáků cizinců



Prevence 











PODPORA DĚTEM PŘED NÁSTUPEM DO ŠKOLY 
CO NEJDŘÍVE!

ŽÁCI CIZINCI
- mluvit doma česky
- kurzy češtiny

Logopedické vady
- logoped

PPP

- spolupracovat

- výběr vhodné školy, třídy 


